

Mitteilung an alle Anteilseigner der AXA World Fonds

Anbei finden Sie die Information der Fondsgesellschaft Axa Investment Managers, Luxemburg, folgende Fonds sind betroffen:

LU0251658299 AXA World Global Emerging Markets Bonds A EUR hedged LU0251661756 AXA World Euro Credit Short Duration A Cap LU0251658612 AXA World Euro Inflation Bonds A Cap LU0251658455 AXA World Global Emerging Markets Bonds A Cap LU0072815284 AXA World Euro Bonds A Dis LU0276013322 AXA World US High Yield Bonds F EUR hedged LU0164100710 AXA World Euro Credit Plus A Cap

Details können Sie der beigefügten Anlage entnehmen. Falls Ihre Kunden diesen Änderungen nicht zustimmen und die Möglichkeit besteht, die Anteile ohne Gebühren seitens der Fondsgesellschaft zurückzugeben, können Sie den Verkauf der Anteile direkt in MoventumOffice erfassen.

Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass für die Abwicklung dieser Aufträge die im Preis- und Leistungsverzeichnis von Moventum ausgewiesenen Gebühren und die auf MoventumOffice angegebenen Annahmeschlusszeiten gelten.



AXA WORLD FUNDS

(die "Sicav") Investmentgesellschaft mit veränderlichem Grundkapital

> Eingetragenor Geschäftssitz: 49, avenue J.-F. Kennedy L-1855 Luxemburg Handelsregister: Luxemburg, B-63.116

> > 12 Oktober 2010

Sehr geehrte Anteilseigner,

wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu dürfen, dass die Verwaltungsratsmitglieder der Sicav (die "Verwaltungsratsmitglieder") die Einführung einiger Änderungen beschlossen hat. Diese Änderungen werden die Verwaltungsratsmitglieder dazu befähigen, noch wirksamer in Ihrem Interesse zu handeln.

I - Zusätzliche lokale Zahlstelle in Italien

II – Senkung der maximalen Zeichnungsgebühren für Anteile der Klasse "A" der folgenden Teilfonds:

- AXA World Funds Euro Bonds
- AXA World Funds Euro 5-7
- AXA World Funds Euro 10+LT
- AXA World Funds Euro Government Bonds
- AXA World Funds Euro Credit Plus
- AXA World Funds Global Inflation Bonds
- AXA World Funds Euro Credit Short Duration
- AXA World Funds Global High Yield Bonds
- AXA World Funds Global Emerging Markets Bonds
- AXA World Funds Money Market Euro
- AXA World Funds Euro 3-5
- AXA World Funds Euro 7-10
- AXA World Funds Global Aggregate Bonds AXA World Funds Global Credit Bonds
- AXA World Funds Euro Credit IG
- AXA World Funds US High Yield Bonds
- AXA World Funds Euro Inflation Bonds
- AXA World Funds Responsible Development Bonds

III - Änderung der maximalen Verwaltungsgebühren für die Anteilsklassen "I" und "F" des folgenden Teilfonds:

AXA World Funds - Global Emerging Markets Bonds

IV - Informationen zum Berichtsstatus des folgenden Teilfonds:

AXA World Funds - Global Inflation Bonds

Durch die AXA World Funds kann AXA Investment Managers eine breite Palette an Anlagelösungen anbieten, vom einfachen bis zum aktiven Anlagemanagement. Mit der Kombination aus Aktien-, Renten- und Mischfonds bieten die AXA World Funds ein maßgeschneidertes Angebot für die Anforderungen eines großen internationalen Kundenstamms.

Bitte prüfen Sie, ob der von Ihnen gehaltene Teilfonds von diesen Änderungen betroffen ist.

I - Zusätzliche lokale Zahlstelle in Italien:

Die Verwaltungsratsmitglieder informieren hiermit die italienischen Anteilsinhaber der Sicav über eine zusätzliche lokale Zahlstelle in Italien wie folgt:

Allfunds Bank, S.A – Italienische Niederlassung Via Santa Margherita, 7 20122 – Milano/Malland

II - Senkung der maximalen Zeichnungsgebühren für Anteile der Klasse "A" der folgenden Teilfonds:

- AXA World Funds Euro Bonds
- AXA World Funds Euro 5-7
- AXA World Funds Euro 10+LT
- AXA World Funds Euro Government Bonds
- AXA World Funds Euro Credit Plus
- AXA World Funds Global Inflation Bonds
- AXA World Funds Euro Credit Short Duration
- AXA World Funds Global High Yield Bonds
- AXA World Funds Global Emerging Markets Bonds
- AXA World Funds Money Market Euro
- AXA World Funds Euro 3-5
- AXA World Funds Euro 7-10
- AXA World Funds Global Aggregate Bonds
- AXA World Funds Global Credit Bonds
- AXA World Funds Euro Credit IG
- AXA World Funds US High Yield Bonds
- AXA World Funds Euro Inflation Bonds
- AXA World Funds Responsible Development Bonds

Die Verwaltungsratsmitglieder haben beschlossen, die maximalen Zeichnungsgebühren für Anteile der Klasse "A" der oben genannten Teilfonds von 5,5% auf 3% zu senken.

Die oben genannte Änderung tritt zum 2. November 2010 in Kraft.

III - Änderung der Verwaltungsgebühren für den folgenden Teilfonds:

AXA World Funds – Global Emerging Markets Bonds

Die Verwaltungsratsmitglieder haben beschlossen, die maximalen Verwaltungsgebühren für Anteile der Klasse "I" des oben genannten Teilfonds von 1% auf 0,70% zu senken.

Die oben genannte Änderung tritt zum 12. November 2010 in Kraft.

Die Verwaltungsratsmitglieder haben beschlossen, die maximalen Verwaltungsgebühren für Anteile der Klasse "F" des oben genannten Teilfonds von 0,65% auf 0,85% anzuheben.

Die oben genannte Änderung tritt zum 12. November 2010 in Kraft.

Bitte beachten Sie: Inhaber dieser Anteilsklasse, die mit der oben genannten Änderung nicht einverstanden sind, können bis zum 12. November 2010 die gebührenfreie Rücknahme ihrer Anteile beantragen.

IV - Informationen zum Berichtsstatus des folgenden Teilfonds:

AXA World Funds – Global Inflation Bonds

Die Verwaltungsratsmitglieder informieren Sie hiermit, dass die Anteilsklassen I thesaurierend GBP Hedged und I thesaurierend GBP Hedged REDEX für den Berichtsstatus in Großbritannien geeignet sind.

AXA WORLD FUNDS

Der Verkaufsprospekt mit den in diesem Schreiben erwähnten Änderungen ist am eingetragenen Firmensitz der Sicav und online unter www.axa-im.com erhältlich.

An die Anteilseigner in Belgien: im Falle einer gebührenfreien Rücknahme des betroffenen Teilfonds kann eine solche Auszahlung beim Finanzservice in Belgien beantragt werden. Der aktuelle Prospekt, der die hier erwähnten Änderungen berücksichtigt, ist auch im Büro des belgischen Finanzservice erhältlich.

An die Anteilseigner in der Schweiz: Alle Angaben zum Vertreter vor Ort, zur Zahlstelle, zu den zur Verfügung stehenden Dokumenten und zur Vorgehensweise in der Schweiz sind in einem getrennten Dokument zum Verkaufsprospekt erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen

Christophe Coquema

Vorstandsvorsitzender